

GNF-MA/CPL

Folha 4.000,00

Rubrica 6.800,00

38	CARTUCHO DE COPIA DR520 COM KIT CILINDRO	Und	25	160,00	4.000,00
39	CARTUCHO DE COPIA 3440 COM KIT CILINDRO	Und	80	210,00	16.800,00
40	TINTA EPSON REFIL 100ML PRETA	Und	100	49,00	4.900,00
41	TINTA EPSON REFIL 100ML COLOR	Und	100	68,50	6.850,00
42	PELICULA UNIDADE DE FUSAO BROTHER	Und	50	63,00	3.150,00
43	COOLER 775 DI5-9HDSL-0L-GP 12V.	Und	50	45,50	2.275,00
44	CABO USB 2.0 1.5 MT.	Und	40	13,00	520,00
45	CABO REDE CAT. 5e	M	1500	1,30	1.950,00
46	CONECTOR RJ 45	Und	1000	1,40	1.400,00
47	EXTENSÃO RJ 45	Und	30	12,50	375,00
48	FONTE ATX 500W	Und	50	81,50	4.075,00
49	FILTRO DE LINHA 4T	Und	50	49,00	2.450,00
50	PLACA FONTE BROTHER DCP	Und	10	912,00	9.120,00
51	CILINDRO BROTHER T760 / T580 / 3440	Und	90	28,00	2.520,00
52	UNIDADE COMPLETA FUSAO	Und	20	891,00	17.820,00
53	HD SATA 320 GB.	Und	150	302,00	45.300,00
54	HD SATA 1TB	Und	80	428,00	34.240,00
55	GABINETE ATX BAIAS C/ FONTE SATA/AUDIO	Und	50	172,00	8.600,00
56	HD NOTEBOOK 500 GB.	Und	40	361,00	14.440,00
57	MEMÓRIA DDR3 4 GHZ.	Und	25	311,00	7.775,00
58	MEMÓRIA DDR4 4 GHZ	Und	25	278,00	6.950,00
59	PLACA MÃE PROCESSADOR CORE i3/i5	Und	30	338,00	10.140,00
60	PLACA MÃE p/ PROCESSADOR INTEL	Und	25	472,50	11.812,50
61	PROCESSADOR DUAL CORE 2.0 GHZ	Und	25	321,40	8.035,00
62	PLACA WIRILES PCI	Und	47	61,00	2.867,00
63	PROCESSADOR CORE i3	Und	20	829,00	16.580,00
64	PROCESSADOR CORE i5	Und	25	1.120,00	28.000,00
Valor Total Registrado: R\$ 351.204,50 (Trezentos e Cinquenta e Um mil, Duzentos e Quatro reais e Cinquenta centavos).					351.204,50

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0908003/2019. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática para atender as necessidades das diversas secretarias e fundos municipais da Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 327.903,20 (Trezentos e Vinte e Sete mil, Novecentos e Três reais e Vinte centavos). PARTES: Município de Governador Nunes Freires/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa T. A. A. SANTOS

DISTRIBUIDOAR EIRELI – ME. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 019/2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 002/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2019. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: **JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO** - Secretário Mun. de Administração, Contratante e a Sra. **THACYA ALEXANDRA AMORIM SANTOS**, pela detentora do Registro de Preços. Governador Nunes Freire/MA, em 12 de agosto de 2019

Item	Especificação	Unid.	Quant.	V. Unitário Registrado	V. Total Registrado
1	COMPUTADOR CORE i3, 4GB, 1 TB, MONITOR 19	Und	20	2.190,00	43.800,00
2	COMPUTADOR CORE i5, 4GB, 1 TB, MONITOR 19	Und	20	2.538,20	50.764,00
3	COMPUTADOR CORE i7, 4GB, 1 TB, MONITOR 19	Und	10	2.939,02	29.390,20
4	NOTEBOOK CORE i3, 4GB, 1TB, TELA 15	Und	10	2.597,00	25.970,00
5	NOTEBOOK CORE i5 8GB 1TB TELA 15,6	Und	10	2.837,00	28.370,00
6	IMPRESSORA LASERJET	Und	10	765,00	7.650,00
7	IMPRESSORA JATO DE TINTA MULTIFUNCIONAL	Und	10	815,00	8.150,00
8	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	Und	10	2.832,00	28.320,00
9	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA COM BULK	Und	10	913,00	9.130,00
10	IMPRESSORA LASER COLOR	Und	2	1.406,00	2.812,00
11	COPIADORA LASER MONOCROMATICA	Und	10	2.820,00	28.200,00
12	ROTEADOR WIRILES	Und	30	150,00	4.500,00
13	SCANNER DE MESA	UND	3	2.195,00	6.585,00
14	MONITOR LCD 18.5	Und	15	464,00	6.960,00
15	NO-BREAK 700 VA.	Und	20	364,00	7.280,00
16	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 300VA.	Und	45	115,00	5.175,00
17	ROUTERBAND RB 750 R2	Und	10	274,00	2.740,00
18	ANTENA SXT LITE 5GHZ	Und	12	406,00	4.872,00
19	ROUTERBAND RB 3011	Und	5	967,00	4.835,00
20	ROUTERBAND RB 912	Und	10	447,00	4.470,00
21	ROUTERBAND RB 2011	Und	10	667,00	6.670,00

UNIF - UNIF  
 Folha: 139  
 Rubrica: 6.260,00

22	UNIFI UAP-LR 300MBS	Und	10	626,00	6.260,00
23	TRANSFORMADOR 110/220 1000W	Und	10	226,00	2.260,00
24	SWITCH 08 PORTAS	Und	20	84,50	1.690,00
25	SWITCH 16 PORTAS	Und	10	105,00	1.050,00
Valor Total Registrado: <b>R\$ 327.903,20 (Trezentos e Vinte e Sete mil, Novecentos e Três reais e Vinte centavos).</b>					<b>327.903,20</b>



PREFEITURA DE  
**GOVERNADOR  
 NUNES FREIRE**  
 Reconstituindo a Futura

**Estado do Maranhão**

Diário Oficial do Município poder Executivo

SITE

[www.governadornunesfreire.ma.gov.br](http://www.governadornunesfreire.ma.gov.br)

INDALÉCIO WANDERLEY VIEIRA FONSECA  
 Prefeito Municipal